



Handloom & Textiles Department

ANNEXURE-A
APPLICATION FOR FINANCIAL ASSISTANCE UNDER
EXPORT MARKET INCENTIVE SCHEME

From,

.....
.....
.....

To,

The Directorate of Handloom & Textiles
Thiruvananthapuram

Through

The General Manger,
District Industries Centre.

Sir,

We hereby apply for financial assistance for Rs...../- (in words) 20% subsidy under Export Market Incentive Scheme a per GO (MS) No. 261/98/ID Dated 09.03.1998. The details of claims are furnished below

1.	Name of the Institution & Address	
2.	Mobile No. E-Mail Id	
3.	Export Licence NO.	
4.	IE CODE/RBI CODE	
5.	Details of cloth/Garments exported during the to quarter of 20.....	

ITEM	QTY Mtr/Pcs	VALUE in Rs.	INVOICE No. & DATE	B/L No. AWB & DATE	INCENTIVE CLAIMED

6.	Resolution No. And date of the Committee meeting /DB approving and claiming the subsidy	
7.	No. of loom in which exportable item are Manufactured	
8.	No. of weavers engaged in the Manufacture of exportable item	
9.	Date of Registration of Society	
10.	Date of Standing:	
	a) Usual production	
	b) Export Production	
11.	Details of LIC	
	a) Company	
	b) Bank	
	c) country of Origin	

	d) Quantity & Amount Involved	

MADE-UPS	Pcs:	Rs.
	Total	Rs.

Certified that the information furnished above are true and correct.

We hereby agree to abide by the existing Rules & Instructions and those which may be issued in future regarding the Export market incentive scheme. We also undertake to refund the amount in the claim is found irregular

Place:

Date :

President

Secretary

Certified that the details furnished in the application for the claim of subsidy towards Export market Incentive submitted by the Society/Institution for the period from..... to has been verified by me in details. The application and statements of accounts furnished by the Society/Institution are found genuine and correct.

I recommended that a sum of Rs.(Rupees)
actual value of handloom fabrics made-ups amounting to Rs. exported by the Society/
Institution for the quarter ended on

OR

The application for the subsidy claim of the above aid Society/Institution is not recommended for the following reasons.

- 1.
- 2.
- 3.

Signature
General Manager
District Industries Centre



കൈത്തറി വസ്തു വകുപ്പ്

കയറ്റുമതി വിപണന പ്രോത്സാഹന പദ്ധതി പ്രകാരം സാമ്പത്തിക സഹായത്തിനുള്ള അപേക്ഷ

സ്വീകർത്താവ്,

കൈത്തറി വസ്തു ഡയറക്ടർ
തിരുവനന്തപുരം

ജി.ഒ (എം.എസ്) നം. 261/1998/ഐ.ഡി തീയതി 09.03.1998 എന്ന സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ/- 20% സബ്സിഡി കയറ്റുമതി പ്രോത്സാഹന പദ്ധതി പ്രകാരം ധനസഹായത്തിനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നു.

1.	സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേരും പൂർണ്ണമായ മേൽ വിലാസവും	
2.	Mobile No. & E-Mail ID മൊബൈൽ നം. & ഇ-മെയിൽ വിലാസം	
3.	കയറ്റുമതി ലൈസൻസ് നം.	
4.	IE കോഡ്/RBI കോഡ്	
5. മുതൽ വരെയുള്ള കാലയളവിൽ കയറ്റുമതി ചെയ്ത തുണിത്തരങ്ങളുടെ വിവരങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.	

ഇനം	അളവ് മീ/എണ്ണം	മൂല്യം (രൂപയിൽ)	ഇൻ വോയിസ് നമ്പറും തീയതിയും	ബില്ലിംഗ് ഓഫ് ലാഡിംഗ് നം & എയർ വേ ബില്ലിംഗ് തീയതി	ക്ലെയിം ചെയ്യുന്ന തുക (രൂപയിൽ)

6.	സബ്സിഡി അംഗീകരിക്കുകയും ക്ലെയിം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്ന കമ്മിറ്റി ഡയറക്ടർ ബോർഡ് തീരുമാനത്തിലെ പ്രമേയ നമ്പറും തീയതിയും	
7.	കയറ്റുമതി ചെയ്യാവുന്ന ഇനം നിർമ്മിക്കുന്ന തറികളുടെ എണ്ണം	
8.	കയറ്റുമതി ചെയ്യാവുന്ന ഇനങ്ങളുടെ നിർമ്മാണത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന നെസ്റ്റ്കാരുടെ എണ്ണം	
9.	സൊസൈറ്റി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തീയതി	
10.	ഉത്പാദനം ആരംഭിക്കുന്ന തീയതി	
	എ) സാധാരണ ഉത്പാദനം	

	ബി) കയറ്റുമതി ഉത്പാദനം	
11.	എൽ.ഐ.സി യുടെ വിവരങ്ങൾ	
	എ) കമ്പനി/ സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേര്	
	ബി) ബാങ്കിന്റെ പേരും വിലാസവും IFSC കോഡും	
	സി) മാതൃരാജ്യം	
	ഡി) അളവും ഉൾപ്പെട്ട തുകയും	

മെയ്ഡ് അസ്സ്	എണ്ണം	ഒരണത്തിന്റെ വില	ആകെ വില
1.			
2.			
ആകെ			

മുകളിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്നും സത്യമാണെന്നും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിക്കൊള്ളുന്നു.

കയറ്റുമതി മാർക്കറ്റ് പ്രോത്സാഹന പദ്ധതിയെക്കുറിച്ച് നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും ഭാവിയിൽ പുറപ്പെടുവിച്ച നിയമങ്ങളും പാലിക്കുമെന്ന് ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ സമ്മതിക്കുന്നു. ക്ലെയിമിലെ തുക ക്രമരഹിതമായി കണ്ടെത്തിയാൽ പണം തിരികെ നൽകാനും ഞങ്ങൾ സമ്മതിക്കുന്നു.

സ്ഥലം
തീയതി

പ്രിസിഡന്റ്

സെക്രട്ടറി

..... മുതൽ വരെയുള്ള കാലയളവിലെ സംഘത്തിന്റെ എക്സ്പോർട്ട് മാർക്കറ്റിംഗ് ഇൻസെന്റീവിനായി സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷയും അപേക്ഷയോടൊപ്പം സമർപ്പിച്ച രേഖകളും എന്റെ പരിശോധനയിൽ ശരിയാണെന്നും സത്യമാണെന്നും ഇതിനാൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിക്കൊള്ളുന്നു.

മേൽ സംഘം കയറ്റുമതി ചെയ്ത കൈത്തറി തുണിത്തരങ്ങളുടെ യഥാർഥ വിലയുടെ 20 ശതമാനം തുകയായ /- രൂപ എക്സ്പോർട്ട് മാർക്കറ്റിംഗ് ഇൻസെന്റീവ് ഇനത്തിൽ അനുവദിച്ചു നൽകാവുന്നതാണെന്ന് ഞാൻ ശുപാർശ ചെയ്യുന്നു.

അല്ലെങ്കിൽ

മേൽ സഹകരണ സംഘത്തിന്റെ എക്സ്പോർട്ട് മാർക്കറ്റിംഗ് ഇൻസെന്റീവിനായുള്ള അപേക്ഷ ചുവടെ പറയുന്ന കാരണങ്ങളാൽ നിരുപാധികം നിരസിക്കുന്നു

- 1.
- 2.
- 3.

ഒപ്പ്
ജനറൽ മാനേജർ
ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം